
FEDERAÇÃO PARANAENSE DE FUTEBOL DE SALÃO - FPFS
COPA UNIÃO MASCULINA 2023

CORONEL FUTSAL 3 X 1 AMPERE FUTSAL
Prorrogação -- X --

Pênaltis -- X --

JOGO Nº CUM46 ADULTO MASCULINO DATA: 16/08/23 1ª FASE GRUPO: GRUPO A
HORÁRIO: 19:30 GINÁSIO BARRO PRETO CORONEL VIVIDA - PR

REGISTRO EQUIPE DE ARBITRAGEM ENTIDADE HORÁRIOS DA PARTIDA CONTAGEM DE GOLS

4877 ÁRBITRO 1 DAIANE LECK DE OLIVEIRA ASPIRANTE CBFS PERÍODO INÍCIO TÉRMINO PERÍODO EQUIPE A X EQUIPE B

3802 ÁRBITRO 2 LUIZ ANTONIO VIEIRA FPFS 1º 19:30 20:25 1º 02 X 01

----- ÁRBITRO 3 ----------------------------------- ----------- 2º 20:41 21:26 2º 01 X 00

5027 ANOTADOR JAQUELINE NASCIMENTO DA SILVA FPFS 1º EXTRA ----- ----- FINAL 03 X 01

1244 CRONOMETRISTA EDMAR JONSSON DINIZ FPFS 2º EXTRA ----- ----- EXTRA -- X --

----- REPRESENTANTE ----------------------------------- ----------- PÊNALTIS ----- ----- PÊNALTIS -- X --

EQUIPE A CORONEL FUTSAL CAPITÃO PAULO OLIVEIRA 21 TÉCNICO CLEBER CARLO
TEMPO TÉCNICO 1º 19:56 2º 19:08 FALTAS 1º 06 18 08 13 11 2º 08 06 03 13 --

REGISTRO ATLETAS Nº AMARELO VERMELHO INICIANTES/SUBSTITUIÇÕES GOLS
489450 MARLON GABRIEL PRESTES DE MAGALHAES (G) 01 18:27 ----- 30 04 06 13 21 1º 26 08:40
502214 THARCYS RODRIGUES SANTOS (G) 02 32:17 ----- 02 03 07 08 18 2º 04 13:21
420350 JOAO PEDRO FIGUEIREDO MONTEIRO 03 ----- ----- 30 13 04 26 08 3º 03 38:55
438270 DANIEL DOS SANTOS 04 ----- ----- 02 04 06 13 11 4º -- -----
382616 MATEUS MEIRA DA SILVA 06 ----- ----- 30 13 13 04 21 5º -- -----
392034 PEDRO JUNIOR BIRK 07 06:01 ----- -- 08 -- -- 03 6º -- -----
513728 ROGERIO DE SOUZA 08 12:19 ----- -- 11 -- -- -- 7º -- -----
463133 THIAGO DE OLIVEIRA FELTRIN 11 ----- ----- -- -- -- -- -- 8º -- -----
462948 LEONARDO ALMEIDA ROSA 13 ----- ----- -- -- -- -- -- 9º -- -----
382232 LUCAS DANIEL FERRAZ CARDOSO 18 ----- ----- -- -- -- -- -- 10º -- -----
346083 PAULO HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA (C) 21 19:56 ----- -- -- -- -- -- 11º -- -----
429220 JEAN CARLOS SOARES DOS SANTOS 26 ----- ----- -- -- -- -- -- 12º -- -----
438703 JOAO LUCAS TOSTO DE FRANCA 27 ----- ----- -- -- -- -- -- 13º -- -----
282857 WELLINGTON HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA (G) 30 ----- ----- -- -- -- -- -- 14º -- -----

035154-GPR TÉCNICO CLEBER CARLO CT 11:14 ----- -- -- -- -- -- 15º -- -----
----------- AUX. TÉCNICO ----------------------------------- -- ----- ----- -- -- -- -- -- 16º -- -----

015495-G/CE P. FÍSICO SAYMON KENNEDY GOMES DO NASCIMENTO CT ----- ----- -- -- -- -- -- 17º -- -----
----------- A. MÉDICO ----------------------------------- -- ----- ----- -- -- -- -- -- 18º -- -----

133821082 ATENDENTE EUDER ALAN CT ----- ----- -- -- -- -- -- 19º -- -----

EQUIPE B X AMPERE FUTSAL CAPITÃO JARDEL APOLONIO 07 TÉCNICO DALTON VIEIRA
TEMPO TÉCNICO 1º 11:24 2º 17:24 FALTAS 1º 05 20 05 19 -- 2º 11 08 89 18 --

REGISTRO ATLETAS Nº AMARELO VERMELHO INICIANTES/SUBSTITUIÇÕES GOLS
258514 HIAGO DE OLIVEIRA 05 ----- ----- 30 05 07 08 10 1º 19 12:58
319331 JARDEL DE ANDRADE APOLONIO (C) 07 10:35 ----- 23 18 19 10 11 2º -- -----
419860 DANRLEI GOMES UBINSKI 08 35:22 ----- 08 05 08 07 20 3º -- -----
369097 ERIVELTON TOMAS ALVES DA SILVA 10 06:01 ----- 30 18 10 19 11 4º -- -----
413427 ANTONIO MALLKEIDE OLIVEIRA SOUSA 11 29:23 ----- 08 89 19 89 07 5º -- -----
298099 ALEX ALMEIDA CUNHA 18 ----- ----- 30 18 05 19 10 6º -- -----
177563 DANILO RODRIGUES DOS REIS 19 14:23 19:56 -- 89 10 89 05 7º -- -----
499024 FRANCISCO MELO DE SOUSA JUNIOR 20 10:57 ----- -- 20 08 05 05 8º -- -----
381777 ANDERSON LIMA DE SOUZA (G) 23 ----- ----- -- -- 18 18 -- 9º -- -----
464054 CLEISON ANTUNES DE RAMOS (G) 30 ----- ----- -- -- 05 05 -- 10º -- -----
458893 WILLIAM ALMEIDA FERREIRA DOS SANTOS 89 ----- ----- -- -- 18 11 -- 11º -- -----
----------- ----------------------------------- -- ----- ----- -- -- 07 08 -- 12º -- -----
----------- ----------------------------------- -- ----- ----- -- -- -- 18 -- 13º -- -----
----------- ----------------------------------- -- ----- ----- -- -- -- -- -- 14º -- -----

027032-G/PR TÉCNICO DALTON GEOVANI COMINETTI VIEIRA CT 32:17 ----- -- -- -- -- -- 15º -- -----
036679-G/PR AUX. TÉCNICO MARCELO DOMINGOS JUCA CT 14:23 ----- -- -- -- -- -- 16º -- -----

----------- P. FÍSICO ----------------------------------- -- ----- ----- -- -- -- -- -- 17º -- -----
278595-F A. MÉDICO BRUNA LUIZI BERTOLINI DEOTTI CT ----- ----- -- -- -- -- -- 18º -- -----
82116249 ATENDENTE RONALDO ESCOBAR CT 19:56 ----- -- -- -- -- -- 19º -- -----

PÊNALTIS 01º 02º 03º 04º 05º 06º 07º 08º 09º 10º 11º 12º 13º 14º 15º 16º
EQUIPE A ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
EQUIPE B ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

DESTAQUE DA PARTIDA
Nome Camisa Equipe

JOAO MONTEIRO 03 CORONEL FUTSAL
DANILO REIS 19 AMPERE FUTSAL

 @futsalparana  @federacaoparanaensedefutsal  /futsalparana



CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTSAL
 

FEDERAÇÃO PARANAENSE DE FUTEBOL DE SALÃO

DEPARTAMENTO DE OFICIAIS DE ARBITRAGEM

RELATÓRIO DA PARTIDA
 

Senhor(a) DAIANE LECK DE OLIVEIRA - CPF: 113.418.619/-37 - Árbitro Principal
Apresento-lhe o relatório do jogo abaixo indicado.
Competição: COPA UNIÃO MASCULINA 2023
Ginásio: BARRO PRETO       Data: 16/08/2023            Categoria: Adulto Masculino
Jogo Nº CUM46: CORONEL FUTSAL - 3 X 1 - AMPERE FUTSAL
Vencedor: CORONEL FUTSAL
 

 Função  Nome  Assinado digitalmente em  CPF
Árbitro principal DAIANE LECK DE OLIVEIRA 17/08/2023 23:42:28 113.418.619/-37
Árbitro auxiliar LUIZ ANTONIO VIEIRA 17/08/2023 23:44:34 031.834.969/-84
Árbitro auxiliar ../-
Anotador JAQUELINE NASCIMENTO DA SILVA 18/08/2023 06:41:11 091.224.169/-19
Cronometrista EDMAR JONSSON DINIZ 17/08/2023 23:57:23 287.398.339/-68
Representante ../-

 
CARTÕES AMARELOS APLICADOS NA PARTIDA 

CORONEL FUTSAL
Nº

CAMISA NOME TEMPO

07 PEDRO JUNIOR BIRK 06:01
TÉCNICO CLEBER CARLO 11:14

08 ROGERIO DE SOUZA 12:19
01 MARLON GABRIEL PRESTES DE MAGALHAES 18:27
21 PAULO HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA 19:56
02 THARCYS RODRIGUES SANTOS 32:17

AMPERE FUTSAL
Nº CAMISA NOME TEMPO

10 ERIVELTON TOMAS ALVES DA SILVA 06:01
07 JARDEL DE ANDRADE APOLONIO 10:35
20 FRANCISCO MELO DE SOUSA JUNIOR 10:57

AUX. TÉCNICO MARCELO DOMINGOS JUCA 14:23
19 DANILO RODRIGUES DOS REIS 14:23
19 DANILO RODRIGUES DOS REIS 19:56

ATENDENTE RONALDO ESCOBAR 19:56
11 ANTONIO MALLKEIDE OLIVEIRA SOUSA 29:23

TÉCNICO DALTON GEOVANI COMINETTI VIEIRA 32:17
08 DANRLEI GOMES UBINSKI 35:22

  
CARTÕES VERMELHOS APLICADOS NA PARTIDA

CORONEL FUTSAL
Nº CAMISA NOME TEMPO

AMPERE FUTSAL
Nº CAMISA NOME TEMPO

19 DANILO RODRIGUES DOS REIS 19:56

 

RELATÓRIO

Aos 19:56 após uma falta em seu favor, ao levantar da quadra, o atleta Sr Paulo Henrique silva de Oliveira
camisa 21 da equipe do Coronel Futsal colocou a mão na altura do peito de seu adversário, o atleta Sr Danilo
Rodrigues dos reis camisa 19 da equipe do Ampere Futsal, que, ato contínuo também colocou a mão no peito



CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTSAL
 

FEDERAÇÃO PARANAENSE DE FUTEBOL DE SALÃO

DEPARTAMENTO DE OFICIAIS DE ARBITRAGEM

do seu adversário, iniciou-se um princípio de confusão, porém os ânimos foram controlados. O árbitro
auxiliar aplicou cartão amarelo aos dois atletas, como o atleta da equipe do Ampere Futsal já havia levado
cartão amarelo aos 14:23, sendo este o segundo amarelo, foi expulso da partida e saiu sem reclamar.

Aos 30:30 a torcida organizada da equipe do coronel futsal, jogou cerveja e vários integrantes lançaram
cusparada no árbitro auxiliar, a partida ficou paralisada até que a segurança fosse restabelecida.

 
CORONEL VIVIDA, 16/08/2023


